obediência ao estabelecido no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, onde se verifica ocasião em 
que é cabível a dispensa de licitação:                       "Art.75 É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco 
reais e cinqüenta  e nove centavos), no caso de outros serviços e compras." 

No caso em questão verifica-se a Dispensa de Licitação com base jurídica no inciso Il do art. 75 
da Lei n° 14.133/2021. 

DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA E NÃO OCORRÊNCIA DE FRAGMENTACÃO:

[...]

47.117.857/0001-50 oferecido os melhores preços referenciais, 
compatíveis com os praticados no mercado. Sendo considerada vencedora dos itens 10,11,12 e 
13 a empresa OFFICE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATIVA CANTAGALO LTDA, 
CNPJ: 11.267.089/0001-73 no valor de R$: 2.350,00 (dois mil e trezentos e cinqüenta reais), 
sendo  considerada vencedora dos itens 16 e 17 a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE 
CARMO LTDA, CNPJ: 46.777.902/0001-30 no valor de R$: 411,84 (quatrocentos e onze reais e 
oitenta e quatro centavos) e sendo considerada vencedora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,14 
e 15 a empresa SUPRIRIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.117.857/0001-50 no 
valor de R$: 49.868,87 (quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete 
centavos)conforme planilha de julgamento apresentada por este Setor.  

Esta Agente de Contratação informa a desclassificação da proposta da empresa OMEGA 
DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ: 46.777.902/0001-30 nos itens  01 ao 15 conforme